(Arch. Vat. Borgh. III. 124d. 270—279. 1.)

*) *Más kézzel és tintával*: Seque a 8. 279. F. 279. r^o.

V.

Szécheni György primás két levele Weelen budai inspektorhoz.

1.

Illustrissime Dne.

Hac hora accipio litteras et Vienna et Neoburgo, ubi imperator est. Cum stupore audiunt Vm. Dm. Im. colligere velle decimas archieppi Strigoniensis, quae nunquam a Turcis occupatae sunt. Desistat igitur. Quod si non, extrema tentabo et contra Vm. Dm. et contra homines ipsius quocunque inveni-
nero. In reliquo eandem diu benevalere desidero.

Posonii, 21. Aug. a. 1689.

Illmae Dnis Vrae

servus addimus

Georgius Szécheni m. p.
arch. Strig.

Saját kezével: Relinquat me V. D. I. non erit bonus finis.

Hátlapján: Illmo dno Joanni Stephano a Verlain S. c. reg. mattis. exc. cam. aul. consiliario et bon. Budensium inspectori etc. Dno amicobsermo Budae.

(Eredeti egy ív papíron. Bécs, kpül. Weelen 1689. szept. elején kelt levele-
léhez F. alatt mellékelve.)

2.

Illustrissime Dne.

Hac hora scribit d. comes Brondaisz exc. cam. aul. substitutus praeses, quod demandatum sit Vrae Dni Illae supersedeat a nostris decimis. Imo scribit et hoc mihi, si non fecerit cito cito notificem illi.

Scribit expresse, quod decretum suae mattis sonat tantum de illis locis, quae a Turcis recuperatae sunt, prout Ujvarinum, Strigonium, ubi certe bonae decimae sunt; scribit denique de illis locis, in quibus tempore Turcarum decimae a clero non fuerunt collectae.

At verò archieppi Strigoniensis decimae semper fuerunt collectae. Itaque relinquit Dne, *alias certe non fiet res sine*

sanguinis effusione et habebit quod agat Vra Do contra quam quidquid potero non intermittam agere tam coram Sua matte, quam aliis ordinibus. Quam in reliqua bene valere desidero.

Datum Posonii, 23. mensis Aug. a. 1689.

Dnis Vrae Illae

benevolus

Georgius Szécheni m. p.
achieppus Strigon.

A félv külső összehajtott részén: Tota calamitas nostra de te mi Domine Fili inde venit, quod asseveris preda agere, unde et ditatus es. Sed quae praeparasti, eujus erunt? Ego certe et plures mecum non intermittemus agere contra te et adverte, quod Viennae quoque habituri simus socios.

Quid vis? quia etiamsi Suae mattis fuerint in posterum quoque quae colligimus, adhuc melius est, ut mei decinatores colligant, quia tui — manebunt ibi etiam post pascha — qui ridicule prout praedatores decimant, ubi deberent decem accipere, quinque accipiunt, imo nihil, sed pecuniam extorquent a miseris subditis. Haec omnia venient in lucem et plura alia.